
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
Extrato de contrato origem P.P.nº 0001/2019-PMTS contratante 
PMTS, contratado: A. NETO DOS SANTOS-EPP, valor R$ 352.230,00, 
BRANCO & CORREA LTDA - ME valor R$ 114.115,00, C. W. DE ALMEIDA 
EPP, valor R$ 479.725,00, F.A FERREIRA-ME,valor R$ 75.600,00 , GEO-
VANI COSTA ANDRADE - ME,valor 38.800,00 , GAUDENCIO S. ANDRADE 
- ME valor R$ 41.640,00, HELLÔ COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP, valor 
583.735,00 , J. G. PAULAIN - ME, valor 200.500,00 , MARLUCE BENTES DE 
FIGUEIREDO - ME valor R$10.800,00  Objeto: gêneros alimentícios desti-
nados à merenda escolar.Vigência até 31/12/2019.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0003/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: N. M. OLIVEIRA & CIA - ME.Valor R$ R$  1.908.700,00. Objeto: 
combustíveis para atender as necessidades da pmts.Vigência até 31/12/2019.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0004/2019-PMTS contratante 
PMTS, contratado: A F BARBOSA COMERCIO E SERVIÇO -ME.Valor 
R$ 303.255,00. RAFAEL B. PICANÇO - EPP Valor R$ 188.101,00. aquisição 
de óleos lubrifi cantes derivados de petróleo e gás liquefeito de petróleo 
(glp) destinados a pmts.Vigência até 05/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0007/2019-PMTS contratan-
te PMTS, contratado: F. A. FERREIRA Valor R$154.214,23. A. NETO 
DOS SANTOS Valor R$ 41.068,15. GEOVANI COSTA ANDRADE Valor 
R$27.417,13. HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA Valor R$ 3.590.851,63. 
K. G. BENTES Valor R$130.808,43. Objeto: aquisição de generos alimenti-
cios e bebidas não alcoolicas. Vigência até 06/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0008/2019-PMTS contratan-
te PMTS, contratado: A. DE S. DA SILVA Valor R$101.631,92. A. 
NETO DOS SANTOS Valor R$41.068,15. SANDRA M S DE AGUIAR Valor 
R$53.156,85. THAIS COSTA ALMEIDA- ME Valor R$41.000,00. PIAU FOR-
MULARIOS EIRELI Valor R$61.728,50. Objeto: material de expediente, ar-
marinho, suprimentos de informática, didático e material esportivo para 
atender as necessidades da pmts,. Vigência até 12/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0009/2019-PMTS contratante 
PMTS, contratado: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA Valor R$ 164.360,00. 
Objeto: aquisição de gás e combustível.Vigência até 21/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0010/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: J A DE CARVALHO FILHO NAVEGACAO Valor R$ 170,100,00. 
JACKLYNE PIMENTEL CAVALCANTE-EPP Valor R$ 170.700,00. JONAS RI-
BEIRO PRINTES Valor R$ 38.000,00. M.DO D. DE LIMA AZEVEDO -ME Valor 
R$ 352.200,00.Objeto: contratação de serviços de transporte fl uvial nos 
trechos terra santa/santarém/terra santa, transporte fl uvial,terra santa/
parintins/terra santa, terra santa/juruti/terra santa e terra santa/oriximi-
ná/terra santa, terra santa/óbidos/terrasanta.vigência até 25/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0011/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: RAFAEL B. PICANÇO - EPP Valor R$ 3.869.298,70. L. DE JE-
SUS DE ALMEIDA BARBOSA JÚNIOR Valor R$ 4.855.145,10. N.M.FERREI-
RA-ME Valor R$ 1.254.958,95. E S P A SOARES-ME Valor R$ 2.162.585,30.
Objeto: aquisição de material de construção em geral, material hidráulico, 
material de pintura e material elétrico e material de borracharia em geral 
destinado ao municipio. Vigência até 22/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0012/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: CEPA CONSTRUCOES E POCOS LTDA Valor R$ 174.000,00. 
TERRA SANTA NAVEGAÇÃO & COMERCIO LTDA-ME Valor R$ R$ 507.000,00. 
Objeto: contratação de Empresa para o fornecimento de locação de maqui-
nas pesadas veiculos leves caminhão e caçamba.Vigência até 21/08/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0013/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: PARINTINS TAXI AEREO LTDA Valor R$ 508.000, 00.Objeto: 
contratação de aeronaves de pequeno porte para realizar transporte de 
passageiros nos trechos terra santa/ santarém/terra santa e terra santa/
manaus / terra santa.vigência até 27/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0014/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: CONECTA AMAZONIA TELECOM LTDA Valor R$ 303.768,00. 
ORIXINET TELECOM LTDA Valor R$ 50.400,00.Objeto: contratação de Em-
presa para o fornecimento de serviços de acesso a internet para a pmts.
Vigência até 26/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0015/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: A. DE S. DA SILVA Valor R$ 395.821,64. PIAU FORMULARIOS 
EIRELI  Valor R$ 362.848,50. A. NETO DOS SANTOS Valor R$ 48.113,90. 
RAFAEL B. PICANÇO - EPP Valor R$ 816.258,00. SANDRA M S DE AGUIAR 
Valor R$ 103.008,76. THAIS COSTA ALMEIDA- ME R$ 127.458,60. Objeto: 
material permanente para atender as necessidades da pmts. Vigência até 
26/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0016/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: J. CHAVES DA SILVA Valor R$ 785.640,00.Objeto: contrata-
ção de empresa para serviços de fabricação de esquadrias de ferro, alumí-
nio e vidro blindex.. Vigência até 04/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0018/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: A.F.BARBOSA  COMERCIO & SERVIÇOS Valor R$ 4.928.935,54. 
A. P. DE PAULA & CIA. LTDA Valor R$ 1.131.108,50. RAFAEL B. PICANCO 
Valor R$ 470.147,38.Objeto aquisição de peças, pneus e acessórios para 
veículos automotores e maquinas pesadas. para atender as necessidades 
da pmts.Vigência até 09/04/2020.

Extrato de contrato origem P.P.nº 0019/2019-PMTS contratante PMTS, con-
tratado: ANTONIO OMAR GUERREIRO D ANTONA-MEI Valor R$ 121.000,00. 
JOCINALDO ANDRADE CAVALCANTE GATO Valor R$ 104.000,00.Objeto: 
contratação de Empresa para o fornecimento de serviços de hospedagens.
Vigência até 09/04/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0020/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: GEORGE ROCHA NOGUEIRA MEI Valor R$ 112.980,00. H. 
ANJOS DA SILVA Valor R$ 81.600,00. MARSSISTEC SUPORTE TECNICO E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 
Valor R$ 495.950,00. Objeto: manutenção instalação e confi guração de 
computadores e impressora. Vigência até 04/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0021/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: GRÁFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA Valor R$ 194.119,00. 
MARIA O. S. E SILVA Valor R$ 143.001,00. Objeto: aquisição de material 
e impressos grafi cos para atender as necessidades da pmts.Vigência até 
em 18/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0022/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: GRAFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA valor R$ 522.760,00. 
M. A. BENTES SERVICOS & COMERCIO Valor R$ 183.790,00. Objeto: aqui-
sição de uniformes e vestuarios em geral. Vigência até em 11/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0023/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: RAIMUNDO ILSON MACIEL Valor R$ 66.500,00. T. J. GODI-
NHO DA COSTA Valor R$ 105.000,00. EVILA RESTAURANTE & SERVICOS 
LTDA Valor R$ 78.000,00. Objeto: Contratação de Empresa para o forneci-
mento de aquisição de refeiçoes. Vigência até em 06/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0024/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: ANA NERY PEREIRA Valor R$ 33.000,00. JANA MARIA NAS-
CIMENTO CASTRO Valor R$ 12.100,00. LELIA FERNANDES  DUARTE Valor 
R$ 15.500,00. ROSANA BARBOSA GENTIL Valor R$ 56.500,00. Objeto: 
contratação de Empresa para o fornecimento de AQUISIÇÃO DE CAFE DA 
MANHA LANCHES E SALGADOS.Vigência 16/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0025/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: CICERA DA SILVA RIBEIRO EIRELI Valor R$ 164.940,00. Ob-
jeto: a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
reserva e fornecimento de bilhetes de passagens aéreas nacionais. Vigên-
cia até em 31/12/2019.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0027/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: FERNANDO LUIS PIMENTEL CORREA-MEI Valor R$ 29.100,00. 
JOÃO PINTO ANDRADE - ME Valor R$ 170.930,00. Objeto: contratação de 
Empresa para o fornecimento de passagens fl uvial para as secretarias da 
prefeitura. Vigência até 15/05/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0028/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: BYTECAP LTDA valor R$ 25.080,00. Objeto : serviços de li-
cença de uso de software do sitema tributario/arrecadação atualização e 
suporte para atender as necessidades da pmts. Vigência até 07/05/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0031/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: JUCILETH ALVES PEREIRA Valor R$ 745.681,80. A.F.BARBO-
SA  COMERCIO & SERVIÇOS R$ 203.285,00. Objeto: aquisição de ole-
os lubrifi cantes  derivados de petroleo.destinados a pmts. Vigência até 
30/05/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0034/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: R. V. E.  DE AMORIM EIRELI Valor R$ 286.084,50. Objeto: 
aquisição de tecidos para a pmts.Vigência até 18/07/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0037/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: R. D. PUBLICIDADE LTDA - ME Valor R$ 36.000,00. Objeto: 
serviços de informação.Vigência até 24/07/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0038/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: GEOVANI COSTA ANDRADE Valor R$ 140.585,94. HELLO CO-
MERCIO & SERVICOS LTDA Valor R$ 670.722,40. F. A. FERREIRA Valor R$ 
166.617,64. Objeto: generos alimenticos bebidas não alcoolica material de 
higiene e limpeza material para cozinha e material pirotecnico. Vigência 
até 08/08/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0041/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: A. DE S. DA SILVA Valor R$ 155.887,15 . PIAU FORMULARIOS 
EIRELI Valor R$ 83.212,60 . Objeto: material de expediente. Vigência até 
13/08/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0045/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: CICERA DA SILVA RIBEIRO EIRELI Valor R$ 332.440,00. Ob-
jeto: serviços de reserva e fornecimento de bilhetes de passagens aéreas 
nacionais destinas à Prefeitura Municipal. Vigência até 31/12/2019.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0049/2019-PMTS contratante PMTS, 
contratado: PIAU FORMULARIOS EIRELI valor R$ 53.400,00, R A SAN-
TIAGO Valor R$ 54.800,00, SANDRA M S DE AGUIAR Valor R$ 55.430,00. 
Objeto : materiais permanentes para atender as necessidades da pmts.
Vigência até 16/09/2020.
Extrato de contrato origem Chamada Pública nº0000001/2019 contra-
tante PMTS, contratado: ANDRÉ CONTE DOS SANTOS Valor R$ 20.000,00, 
ALVARO LUIS MACIEL Valor R$ 20.000,00, CLAUDOMIRO SANTOS MACHA-
DOR$ 20.000,00, GEOVANI COSTA ANDRADE Valor  R$ 20.000,00, MARIA 
DEUZA DE SOUZA CAVALCANTE Valor  R$ 20.000,00, RAIMUNDO BATISTA 
DOS REIS Valor R$ 20.000,00, COOPERATIVA MISTA AGROEXTRATIVISTA 
DO TAPAJÓS (COOMAPLAS)  Valor  R$ 20.000,00, por DAP, JADIEL DE 
ALMEIDA GODINHO Valor  R$ 20.000,00, SAVIO GATO LOBATO Valor  R$ 
20.000,00, SIDNEY MAGUALHÃES DOS SANTOS Valor  R$ 20.000,00. Ob-
jeto : gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar.
Vigência até 06/12/2019.
Extrato de contrato origem Chamada Pública nº0000002/2019-PMTS 
contratante PMTS, contratado: ADILIO DE SOUZA SIQUEIRA Valor R$ 
20.000,00, CLAUDOMIRO SANTOS MACHADO Valor R$ 20.000,00, GLENDA 


